

## MIECZYŚLAW KARLICKI

ur. 1927; Pruszków



Miejsce i czas wydarzeń	Puławy, II wojna światowa
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, UB, aresztowania, ucieczka

### Ucieczka przed UB w 1945 r.

W [19]44 roku przyszło wojsko polskie razem z radzieckim do Puław. Stanęli nad Wisłą i stali. Ofensywa się rozpoczęła w styczniu [19]45 roku. Pół roku stali. I nas z Puław wyrzucili wtedy, wszystkich ewakuowali, bo przygotowywali ofensywę. Byliśmy porzrzućani, myśmy wtedy byli w Baranowie, w Drażgowie – Drażgów to jest taka wieś zaraz za Baranowem. Później, jak już ofensywa ruszyła i mogliśmy wrócić do Puław, to żeśmy wrócili i ja zacząłem chodzić do gimnazjum. Ale w dalszym ciągu należeliśmy do AK. I wtedy była sytuacja taka, że władza ludowa szykowała się do objęcia władzy, a myśmy byli przeciwni temu, bo myśmy byli z AK właśnie.

W listopadzie [19]45 roku, będąc na lekcji w Gimnazjum, pamiętam, że wpadła do nas koleżanka, Waldka Żerka siostra i takim zdyszonym głosem wywołała nas i powiedziała, że jadą po nas, nas aresztować. Ponieważ Szkoła Handlowa mieściła się na ulicy Zielonej i do tej szkoły chodził Bolek Domżał, Jurek Bielawski, to ich aresztowali najpierw i potem jechali do nas po Jurka Majewskiego, po Tadzia Reczka, po mnie i jeszcze kogoś, Waldka Żerka chyba. Krótko mówiąc, jechali po nas do Gimnazjum i ta siostra Waldka nas uprzedziła i myśmy uciekli. Oni podjechali tutaj przy portierni, gdzie woźny mieszkał, a myśmy poczekali, jak oni wejdą, i uciekli do lasu i w lesie żeśmy siedzieli przez całą noc. Potem żeśmy się znaleźli na wsi na Rolowie. Tam żeśmy przesiedzieli parę dni. Potem w nocy żeśmy przyszli do Puław, oczywiście nie do domu. I ja w listopadzie wyjechałem pociągiem. Pamiętam, całą noc prawie siedziałem poza stacją w krzakach, bo chodziło UB i legitymowali wszystkich na stacji. No i wtedy właśnie wyjechałem do Warszawy.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2005-01-20, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Tomasz Czajkowski
<b>Redakcja</b>	Aleksandra Bańkowska
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"